

<H>C.D.W700941</>

<H>A) OBJETO DEL LLAMADO:</>

Suministro de Cable protegido de media tensión.

<H>B) UNIDAD SOLICITANTE:</>

Gerencia de Área Distribución

<H>C) TECNICO/S ADJUDICATARIOS:</>

- Nombre: Menendez, Rodolfo
- Interno: 21542

<H>D) PERSONA DE CONTACTO EN COMPRAS DIRECTAS:</>

- Nombre: Noelia Ortega
- Grupo: 518
- Interno: 21126

<H>E) CONDICIONES DEL LLAMADO:</>

- COMPRA DIRECTA: W700941

<H>F) PROVEEDORES INVITADOS:</>

- CEARCA S.A.

De acuerdo a lo informado por la Unidad solicitante se invitó a cotizar a CEARCA S.A.

La compra se publicó en la página web de UTE y en Compras Estatales, cumpliendo de esta manera con el principio de publicidad.

<H>G) OFERTAS PRESENTADAS:</>

- CEARCA S.A.

<H>H) CRITERIO Y DICTAMEN:</>

Se requiere tramitar la presente Compra Directa al proveedor CEARCA S.A.

para la Gerencia de Distribución, debido a que el proveedor ensayó más

metros de cable que el máximo permitido por el concepto de difícil fraccionamiento del 5% en la licitación Abreviada Y100232002, que le fue adjudicada.

Adicionalmente, es necesario realizar esta contratación para dar cumplimiento al 100% de la demanda de suministros y para el correcto mantenimiento del stock de seguridad correspondiente.

<H>I) ADJUDICACIÓN:</>

<HU>DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO
TOTAL</>			
Cable fiador Ac.			
50 mm <sup>2</sup> línea compacta	2.050,00m	1,799	3.687,95
5% difícil fraccionamiento.....			184,40

<H>TOTAL FCA.....	USD	3.872,35</>
FLETE HASTA FRONTERA.....	USD	180,00
-----		
<H>TOTAL CPT FRONTERA.....	USD	4.052,35</>

<H>FLETE EN TERRITORIO NACIONAL.....	USD	180,00</>
IVA 22%.....	USD	39,60
-----		
<H>TOTAL FLETE T.NACIONAL C/IVA.....	USD	219,60</>

<H>TOTAL ADJUDICAR.....USD 4.271,95</>

<HU>TOTAL RECARGOS y GASTOS DE IMPORTACION:</>

TOTAL DUA.....	USD	250,00
TOTAL DGI.....	USD	1.400,00
TOTAL SEGURO.....	USD	50,00,,
IMPREVISTOS P/RECARGOS Y GASTOS .....	USD<H>,,	
</>85,00,,<H>,,,,,		

' ' </>		
<H>TOTAL RECARGOS.....	USD	1.785,00</>

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION.....USD 6.056,95 </>

TC: 38,572

<H>TOTAL EN PESOS 233.628,67</>

<H>J) CONDICIONES COMERCIALES:</>

- Modalidad de pago: 30 días
- Lugar de Entrega: Centro Logístico Predio P/002- sito en Av. De las Instrucciones esq. Camino Casavalle, Montevideo.

08.06.2023 UT533173 VIVIANA ISABEL MEDINA